福分建災防発第 60 号

令和 4 年 2 月 3 日

会 員 各 位

建設業労働災害防止協会
広 島県支部 福山分会
分会長 鈴 木 章 平

( 公 印 省 略 )

令和４年度「安全衛生表彰受賞候補」推薦について

 春暖の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、建設業労働災害防止協会の運営に、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 標記、令和 4 年度「安全衛生表彰受賞候補」推薦について、例年の通り実施致します。

表彰推薦は｢建災防福山分会会員｣より推薦し、工事現場は福山労働基準監督署管轄内の現場で、

工期が令和 4 年 3 月末日までに完成する現場とし、個人賞については、１社につき１名を原則と

させて頂きます。但し、安全表彰区分別基準等一覧(2)個人部門：善行賞を除く功績賞・職長賞は

福山分会長表彰のみとさせて頂きますので、予めご了承願います。

 ご多忙中誠に恐れ入りますが、本部・支部・分会の表彰規程・表彰基準に従い、下記締切日ま

でに、該当の各表彰候補の推薦を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。      敬具

記

 推薦書締切日：令和４年３月１１日(金)

 添 付 書 類 ：①安全表彰区分別基準等一覧

     ②安全衛生表彰候補者推薦書(必要部数コピーしてご使用下さい)

※優良賞：「会社」「工事現場」  各１通(記入例各１通)

※個人賞：「功績・職長」      ５通(記入例１通)

           推薦書（エクセル形式）は、福山分会ホームページからダウンロードできます。

    推薦書送り先：FAX 番号 ０８４－９２４－４３３１ 又は、

        メールアドレス kensaibou-fukuyama@dolphin.ocn.ne.jp

※福山分会長表彰はご提出頂いた「安全衛生表彰候補者推薦書」の中から、４月１４日(木)

開催予定の「表彰選考委員会」にて、表彰選考委員の厳正なる選考により決定致します。

決定後、被表彰者には福山分会よりご通知致します。本部・支部長表彰につきましては、各々

７月以降の「表彰選考委員会」により決定致しますので、決まり次第ご連絡致します。

                                         以上

区分 表彰の種類 対象者

会社を対象とする場合(次の全てに該当すること)

イ．安全衛生管理組織が合理的に整備され有効に運営されている。

(1) ロ．労使が安全衛生活動について、積極的に協力している。

事 ハ．表彰する年の４月１日の直前１年間の営業年における完成工事高が

業 　 　100億円未満であって、次表の年間完成工事高に応じるそれぞれの

者 　　期間において無災害(休業４日未満)である。

・ 年間完成工事高 無災害の期間

団 　 ～   5億円未満 ５年間(支部・分会表彰４年間)

体   5～ 10億円未満 ４年間(支部・分会表彰３年間)

部 10～ 50億円未満 ３年間(支部・分会表彰２年間)

門 50～100億円未満 ２年間(支部・分会表彰１年間)

(

本 工事現場を対象とする場合(次の全てに該当すること)

部 イ．安全衛生管理組織が合理的に整備され有効に運営されている。

・ ロ．労使が安全衛生活動について、積極的に協力している。

支 ハ．表彰する年の３月末日迄の間に於いて完成した請負金額が ７億円

部 　 　以上(支部５億円以上・分会１億円以上)の建設工事で全工期無災害

・ 　 　(休業４日未満)である。

分

会 団体を対象とする場合(次の全てに該当すること)

) イ．団体組織が確立され、且つ相当の恒常性を有している。

ロ．労働災害防止計画が具体的に樹立され、その実施状況が良好である。

ハ．加盟事業場において、過去３年間に死亡又は重大災害が皆無である。

次のいずれかに該当すること。

※委員会委員等(分会役員又は安全指導者対象)

(2) ５年以上、本部委員会委員として、福山分会の運営を通じて安全

個 衛生活動を実践し、他地域又は関係事業場の安全衛生水準の

向上に尽くし功績のあった者

人 ※安全衛生推進者(分会会員対象：功績賞として表彰)

５年以上、建設工事現場において安全衛生関係の業務に従事し

安全衛生水準の向上に貢献した者

部

次の全てに該当すること。

※所長(分会会員対象：功績賞として表彰)

門 イ．建設工事現場の所長としての経験が５年以上あって、同工事現場の

　　安全衛生基準の向上に貢献した者

ロ．担当の工事現場が過去３年以上無災害(休業４日未満)であること

(

分 次の全てに該当すること。

※職長(分会会員対象：職長賞として表彰)

イ．作業員の実務について直接指導監督に当たる者

会 ロ．建設工事現場の職長としての経験が10年以上あって、同工事現場の

) 　　安全衛生基準の向上に貢献した者

ハ．担当の工事現場が、過去３年以上無災害(休業４日未満)であること

工事現場の異常事態に際し、作業従事者が本来の職責を帯びない立場に

於いて適切な措置により人命を救助した者等

令和４年度　安全表彰区分別基準等 一覧(本部表彰・支部表彰・分会表彰)

表　彰　基　準　(要　旨)

協 会 会 員

優 良 賞

関 係 各 団 体

職 長 賞

功 績 賞

善 行 賞
協会会員に属する個

人又はグループ

協会会員(福山
分会)に属する

個人又は委員等

別紙様式１－(1)

(支部名) 広島県支部

● 優良賞　　　対象 ： 会　社 (分会名) 福 山 分 会

順 許可の種別その他
位 参　　考　　理　　由

(会社名)　ふりがな

万円

(所在地)

〒

年間

(会社名)　ふりがな

万円

(所在地)

〒

年間

記載事項

1．会社名は、特に正式の呼称を用いて正確に記載し、名称の固有の部分に「ふりがな」をつけること。

2．「推薦理由」等が欄内に納まらない場合、その他の参考資料がある場合には、別添とすること。

(年間完成工事高)

(無災害の期間)

令和４年度　安全衛生表彰候補者推薦書(本部・支部・分会)

被表彰事業場等 推　　薦　　理　　由

(年間完成工事高)

(無災害の期間)

完成工事高及び無災害の期間

別紙様式１－(1)

(支部名) 広島県支部

● 優良賞　　　対象 ： 会　社 (分会名) 福 山 分 会

順 許可の種別その他
位 参　　考　　理　　由

(会社名)　ふりがな １．当社は、安全衛生管理組織がよく 平成２９年　県支部表彰

けんさいぼうけんせつかぶしきがいしゃ  　　整備され適切に運営されている。 平成２０年　分会表彰

建災防建設株式会社 　　１０億５千 万円
    (安全施工体系図添付)

(所在地)　 ２．労使が協力して、リスクアセスメント

〒720-0034 　　教育を積極的に行っている。

福山市若松町８－２２ 　　（年６回）

８ 年間

(会社名)　ふりがな

万円

(所在地)

〒

年間

記載事項

1．会社名は、特に正式の呼称を用いて正確に記載し、名称の固有の部分に「ふりがな」をつけること。

2．「推薦理由」等が欄内に納まらない場合、その他の参考資料がある場合には、別添とすること。

令和４年度　安全衛生表彰候補者推薦書(本部・支部・分会)

被表彰事業場等 完成工事高及び無災害の期間 推　　薦　　理　　由

(年間完成工事高)

(無災害の期間)

(年間完成工事高)

(無災害の期間)

記入例

別紙様式１－(2)

(支部名) 広島県支部

● 優良賞　　　対象 ： 工事現場 (分会名) 福 山 分 会

順 過去に受けた表彰の
位 種類及び参考事項

(工事現場名)　ふりがな (始期)
自

年 月 日

(所在地)　〒 (終期)
至

(会社名)　ふりがな 年 月 日

（ 万円
(所在地)　〒

(工事現場名)　ふりがな (始期)
自

年 月 日
(所在地)　〒

(終期)
至

(会社名)　ふりがな 年 月 日

(所在地)　〒 （ 万円

記載事項

1．

2．

3．

日間）

請負金額

日間）

令和４年度　安全衛生表彰候補者推薦書(本部・支部・分会)

被表彰者工事現場名等 推　　薦　　理　　由

「工事現場名」は、特に正式の呼称を用いて正確に記載し、名称の固有の部分に「ふりがな」をつけること。

「工期」欄の(始期)は、無災害工事のうち一番早く着工した工事の始まり日を記入し、(終期)は、一番遅く工事を終えた日を記入する。

また、「(　　)日間」には、これら期間に見合う工事の延べ暦日数の合計を記入すること。

「推薦理由」等が欄内に納まらない場合、その他の参考資料がある場合には、別添とすること。

工　　　　期

別紙様式１－(2)

(支部名) 広島県支部

● 優良賞　　　対象 ： 工事現場 (分会名) 福 山 分 会

順 過去に受けた表彰の
位 種類及び参考事項

(工事現場名)　ふりがな (始期) １．当社は、安全衛生管理組織が整備され

ひろしまけんせつ(かぶ)しゃおくけんせつこうじ 自 　　毎月安全会議を開催し有効に運営された。

広島建設㈱社屋建設工事 2019 年 3 月 1 日 (管理組織一覧添付)
(所在地)　〒730-0012 ２．労使が協力して、積極的に安全衛生の
広島市中区上八丁堀８－２３ (終期) 　　KY・新規入場者教育等活動を実施し、

至 　　現場毎へ周知徹底した。
(会社名)　けんさいぼうけんせつ(かぶ) 2022 年 2 月 20 日 ３．現場パトロールチェックリストを作成し

建災防建設株式会社 　　施工時の安全管理を徹底した。
(所在地)　〒720-0034 （ ２５億５千 万円 ４．全工期、無災害で工事を完成した。

福山市若松町８－２２

(工事現場名)　ふりがな (始期)
自

年 月 日
(所在地)　〒

(終期)
至

(会社名)　ふりがな 年 月 日

(所在地)　〒 （ 万円

記載事項

1．

2．

3．

請負金額

日間）

1087 日間）

工　　　　期

また、「(　　)日間」には、これら期間に見合う工事の延べ暦日数の合計を記入すること。

「推薦理由」等が欄内に納まらない場合、その他の参考資料がある場合には、別添とすること。

「工事現場名」は、特に正式の呼称を用いて正確に記載し、名称の固有の部分に「ふりがな」をつけること。

令和４年度　安全衛生表彰候補者推薦書(本部・支部・分会)

被表彰者工事現場名等 推　　薦　　理　　由

「工期」欄の(始期)は、無災害工事のうち一番早く着工した工事の始まり日を記入し、(終期)は、一番遅く工事を終えた日を記入する。

記入例

別紙様式２

● 功労賞 (支部名) 広島県支部

(分会名) 福 山 分 会

順 過去に受けた表彰の
位 種類及び参考事項

(氏　名)　ふりがな

(生年月日)

年 月 日

(年齢)

満 歳

(所属事業場名)

(所在地)

(氏　名)　ふりがな

(生年月日)

年 月 日

(年齢)

満 歳

(所属事業場名)

(所在地)

記載事項

1．

2．「経歴」欄には、主として建設業関係の経歴を箇条書きに記入すること。

3．

「被表彰者氏名等」は、特に正式の呼称を用いて正確に記載し、名称の固有の部分に「ふりがな」をつけること。

「推薦理由」等が欄内に納まらない場合、その他の参考資料がある場合には、別添とすること。

令和４年度　安全衛生表彰候補者推薦書(本部・支部・分会)

推　　薦　　理　　由経　　　　　　歴被表彰者氏名等

別紙様式２

● 功績賞 (支部名) 広島県支部

功績賞対象の区分 ：  委員会委員等　／　安全衛生推進者等 (分会名) 福 山 分 会

順 過去に受けた表彰の
位 種類及び参考事項

(氏　名)　ふりがな

(生年月日)

年 月 日

(年齢)

満 歳

(所属事業場名)

(所在地)

(氏　名)　ふりがな

(生年月日)

年 月 日

(年齢)

満 歳

(所属事業場名)

(所在地)

記載事項

1．

2．「経歴」欄には、主として建設業関係の経歴を箇条書きに記入すること。

3．

「被表彰者氏名等」は、特に正式の呼称を用いて正確に記載し、名称の固有の部分に「ふりがな」をつけること。

「推薦理由」等が欄内に納まらない場合、その他の参考資料がある場合には、別添とすること。

令和４年度　安全衛生表彰候補者推薦書(本部・支部・分会)

被表彰者氏名等 経　　　　　　歴 推　　薦　　理　　由

別紙様式２

● 功績賞 (支部名) 広島県支部

功績賞対象の区分 ：  所　　長 (分会名) 福 山 分 会

順 過去に受けた表彰の
位 種類及び参考事項

(氏　名)　ふりがな

(生年月日)

年 月 日

(年齢)

満 歳

(所属事業場名)

(所在地) (所長歴)

年

(氏　名)　ふりがな

(生年月日)

年 月 日

(年齢)

満 歳

(所属事業場名)

(所在地) (所長歴)

年

記載事項

1．

2．「経歴」欄には、主として建設業関係の経歴を箇条書きに記入すること。

3．

「被表彰者氏名等」は、特に正式の呼称を用いて正確に記載し、名称の固有の部分に「ふりがな」をつけること。

「推薦理由」等が欄内に納まらない場合、その他の参考資料がある場合には、別添とすること。

令和４年度　安全衛生表彰候補者推薦書(本部・支部・分会)

被表彰者氏名等 経　　　　　　歴 推　　薦　　理　　由

別紙様式２

● 功績賞 (支部名) 広島県支部

功績賞対象の区分 ：  職　　長 (分会名) 福 山 分 会

順 過去に受けた表彰の
位 種類及び参考事項

(氏　名)　ふりがな

(生年月日)

年 月 日

(年齢)

満 歳

(所属事業場名)

(所在地) (職長歴)

年

(氏　名)　ふりがな

(生年月日)

年 月 日

(年齢)

満 歳

(所属事業場名)

(所在地) (職長歴)

年

記載事項

1．

2．「経歴」欄には、主として建設業関係の経歴を箇条書きに記入すること。

3．「推薦理由」等が欄内に納まらない場合、その他の参考資料がある場合には、別添とすること。

「被表彰者氏名等」は、特に正式の呼称を用いて正確に記載し、名称の固有の部分に「ふりがな」をつけること。

令和４年度　安全衛生表彰候補者推薦書(本部・支部・分会)

推　　薦　　理　　由被表彰者氏名等 経　　　　　　歴

別紙様式２

● 善行賞 (支部名) 広島県支部

(分会名) 福 山 分 会

順 過去に受けた表彰の
位 種類及び参考事項

(氏　名)　ふりがな

(生年月日)

年 月 日

(年齢)

満 歳

(所属事業場名)

(所在地)

(氏　名)　ふりがな

(生年月日)

年 月 日

(年齢)

満 歳

(所属事業場名)

(所在地)

記載事項

1．

2．「経歴」欄には、主として建設業関係の経歴を箇条書きに記入すること。

3．

「被表彰者氏名等」は、特に正式の呼称を用いて正確に記載し、名称の固有の部分に「ふりがな」をつけること。

「推薦理由」等が欄内に納まらない場合、その他の参考資料がある場合には、別添とすること。

令和４年度　安全衛生表彰候補者推薦書(本部・支部・分会)

被表彰者氏名等 経　　　　　　歴 推　　薦　　理　　由

別紙様式２

● 功績賞 (支部名) 広島県支部

功績賞対象の区分 ：  所　　長 (分会名) 福 山 分 会

順 過去に受けた表彰の
位 種類及び参考事項

(氏　名)　ふりがな

(生年月日)

昭和 41 年 5 月 1 日

(年齢)

満 歳

(所属事業場名)

(所在地) (所長歴)

１４　年

(氏　名)　ふりがな

(生年月日)

年 月 日

(年齢)

満 歳

(所属事業場名)

(所在地) (所長歴)

年

記載事項

1．

2．「経歴」欄には、主として建設業関係の経歴を箇条書きに記入すること。

3．

「被表彰者氏名等」は、特に正式の呼称を用いて正確に記載し、名称の固有の部分に「ふりがな」をつけること。

「推薦理由」等が欄内に納まらない場合、その他の参考資料がある場合には、別添とすること。

昭和５９年４月　　広島建設㈱入社
平成 ３ 年４月　　福山建設㈱入社
平成１０年４月　　安全課長
平成１５年４月　　安全部長
平成２０年４月　　所長
現在に至る

１４年間所長(安全衛生責任者)として作業
者の体調管理・作業指導を丁寧に行い作
業効率向上や安全水準向上に著しい功績
があった。

平成２７年　社内安全表彰やまだ　　たろう

山田　太郎

55

福山
ふくやま

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきかいしゃ

福山市若松町8-22

令和４年度　安全衛生表彰候補者推薦書(本部・支部・分会)

被表彰者氏名等 経　　　　　　歴 推　　薦　　理　　由

記入例